

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KaShui¹⁹⁸⁰

KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

嘉瑞國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：822)

截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年業績公佈

摘要

- 營業額上升44.1%至913,344,000港元(二零零九年：633,832,000港元)
- 毛利增長26.3%至179,622,000港元(二零零九年：142,254,000港元)
- 本公司權益持有人應佔溢利增加48.5%至56,133,000港元(二零零九年：37,800,000港元)
- 每股基本盈利上升48.1%至6.37港仙(二零零九年：4.30港仙)
- 建議派發末期股息每股3.2港仙(二零零九年：每股1.1港仙)

財務業績

嘉瑞國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年十二月三十一日止之全年業績，連同二零一九年之比較數字。

綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日 止年度	
		二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
營業額	4	913,344	633,832
銷售成本		(733,722)	(491,578)
毛利		179,622	142,254
其他收入	5	12,332	3,742
銷售及分銷開支		(13,831)	(7,577)
一般及行政開支		(102,212)	(86,472)
經營溢利		75,911	51,947
融資成本	6	(2,139)	(1,610)
出售共同控制實體虧損		—	(298)
除稅前溢利		73,772	50,039
所得稅開支	7	(17,639)	(12,239)
本公司權益持有人應佔年內溢利		56,133	37,800
每股盈利	9		
—基本(港仙)		6.37	4.30
—攤薄(港仙)		6.30	不適用

綜合全面收益表

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
年內溢利	56,133	37,800
除稅後其他全面收益：		
換算海外業務產生之匯兌差額	10,809	33
扣除：於出售共同控制實體時計入損益賬的 匯兌差額再分類調整	—	(922)
	<u>10,809</u>	<u>(889)</u>
本公司權益持有人應佔年內全面收益總額	<u><u>66,942</u></u>	<u><u>36,911</u></u>

綜合財務狀況表

		於十二月三十一日 二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)
非流動資產			
物業、機器及設備		436,939	404,061
會所會籍		718	718
預付購買物業、機器及設備之按金		7,097	18,484
		<u>444,754</u>	<u>423,263</u>
流動資產			
存貨		182,757	130,533
貿易應收款項	10	154,333	111,755
預付款項、按金及其他應收款項		17,148	15,662
即期稅項資產		—	1,600
按公平值計入損益賬的金融資產		8,292	—
已抵押銀行存款		2,232	2,230
銀行及現金結餘		122,532	78,171
		<u>487,294</u>	<u>339,951</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	126,229	59,260
已收按金		3,702	1,012
其他應付款項及應計費用		48,416	36,880
應付關連公司款項		1,456	2,422
銀行借款		124,851	75,225
融資租約承擔的即期部分		11,953	22,440
即期稅項負債		9,615	6,932
		<u>326,222</u>	<u>204,171</u>
流動資產淨值		<u>161,072</u>	<u>135,780</u>
資產總值減流動負債		<u>605,826</u>	<u>559,043</u>
非流動負債			
融資租約承擔		—	1,751
遞延稅項負債		2,388	1,608
		<u>2,388</u>	<u>3,359</u>
資產淨值		<u>603,438</u>	<u>555,684</u>
資本及儲備			
股本		88,263	88,000
儲備		515,175	467,684
權益總額		<u>603,438</u>	<u>555,684</u>

綜合財務報表附註：

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為P.O. Box 1350 GT Clifton House, 75 Fort Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏照道33號國際交易中心1210室。

本集團主要以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金壓鑄及塑膠注塑產品及部件為主，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品及汽車零部件業的客戶。

本公司董事認為，於二零一零年十二月三十一日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生(「李先生」)為本公司之最終控股方。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納適用於本身營運，由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈並自二零一零年一月一日開始的會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。除下列註明外，採納該等新訂及經修訂的香港財務報告準則並未使本集團的會計政策、本集團財務報表的呈報方式及本年度與以往年度呈報的金額出現重大變動。

(a) 土地租賃分類

香港會計準則第17號「租賃」之修訂刪除香港會計準則第17號之指引，該指引指出除非所有權預期於租期結束前轉讓至承租人，否則於土地之經濟年期為無限時，土地部分一般分類為經營租賃。

倘租賃將擁有權附帶之絕大部分風險及回報轉讓予本集團(即於租賃開始時，最低租賃款項現值最少為土地公平值之絕大部分)，則本集團將土地租賃重新分類為融資租賃。

香港會計準則第17號之修訂已追溯應用，並導致財務報表呈報之綜合金額出現下列變動：

	於十二月三十一日		於一月一日
	二零一零年	二零零九年	二零零九年
	千港元	千港元	千港元
物業、廠房及設備增加	48,444	48,435	35,625
預付土地租金減少	(48,444)	(48,435)	(35,625)

(b) 借款重新分類

於二零一零年十一月，香港會計師公會頒佈香港詮釋第5號「財務報表的呈列－借款人對包含按要求償還條款的定期貸款的分類」。該詮釋即時生效，並用以澄清現有準則香港會計準則第1號「財務報表的呈列」。當中載列香港會計師公會作出的結論：定期貸款如包含貸款人擁有無附帶條件的權利可隨時要求償還貸款的條款，則不論貸款人是否可能會無故引用有關條款，均須根據香港會計準則第1號第69(d)段分類為流動負債。

為遵守香港詮釋第5號的規定，本公司已更改與包含按要求償還條款的定期貸款分類有關的會計政策。根據新政策，貸款人擁有無附帶條件的權利可隨時要求償還的定期貸款於綜合財務狀況報表中分類為流動負債。以往該等定期貸款乃根據協定還款期進行分類，惟本公司於報告日期違反協議所載的任何貸款契諾或有理由相信貸款人會於可見將來援引即時還款條款下的權利則除外。

透過重新呈列於二零零九年一月一日的年初結餘，並隨後對截至二零零九年十二月三十一日止年度的比較數字作重新分類調整，本公司已追溯應用新會計政策。重新分類對任何已呈列期間的可呈報損益、全面收入總額或權益並無影響。

採納香港詮釋第5號對綜合財務狀況報表的影響載列如下：

	於十二月三十一日 二零一零年 千港元	於一月一日 二零零九年 千港元	於一月一日 二零零九年 千港元
增加／(減少)			
流動負債			
銀行借款	33,129	23,879	15,083
融資租約承擔的即期部份	<u>3,021</u>	<u>10,165</u>	<u>13,221</u>
非流動負債			
長期借款	(33,129)	(23,879)	(15,083)
融資租約承擔	<u>(3,021)</u>	<u>(10,165)</u>	<u>(13,221)</u>

本集團並未採納已頒佈但未開始生效的新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則的影響，但未能對該等新訂香港財務報告準則是否對本集團的業績及財務狀況產生重大影響作出結論。

3. 主要會計政策

財務報表乃根據香港財務報告準則、香港普遍採納之會計原則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露事項編製。

除以公平值入賬之若干投資及衍生工具須作調整外，此財務報表乃按歷史成本作為編製基準。

4. 營業額及分部資料

營業額指於年內銷售貨品的已收及應收款項淨額(已扣除退貨及給予客戶的折扣)。

為方便管理，本集團現時業務分為四個營運部門—鋅、鎂及鋁合金壓鑄及塑膠注塑產品及部件。該等部門是本集團呈報主要分部資料的基準。本集團之呈報分部為提供不同產品之的策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

分部溢利或虧損不包括利息收入、企業收益、來自衍生工具之損益、企業開支、融資成本及所得稅開支。分部資產不包括即期稅項資產、企業資產、會所會籍及衍生工具。分部負債不包括企業負債、衍生工具、借款、融資租約承擔、應付股息、即期稅項負債及遞延稅項負債。

呈報分部溢利或虧損、資產及負債之資料如下：

	鋅合金 壓鑄 千港元	鎂合金 壓鑄 千港元	鋁合金 壓鑄 千港元	塑膠注塑 千港元	總數 千港元
截至二零一零年十二月三十一日					
止年度					
來自外來客戶的收益	356,098	165,752	196,453	195,041	913,344
分部溢利	46,803	9,417	30,378	9,564	96,162
折舊	11,987	13,004	13,087	9,671	47,749
分部非流動資產之增加	23,822	1,654	12,534	28,033	66,043
於二零一零年十二月三十一日					
分部資產	166,272	196,916	157,348	183,423	703,959
分部負債	<u>40,857</u>	<u>39,337</u>	<u>36,385</u>	<u>60,268</u>	<u>176,847</u>

	鋅合金 壓鑄 千港元 (重列)	鎂合金 壓鑄 千港元	鋁合金 壓鑄 千港元	塑膠注塑 千港元 (重列)	總數 千港元
截至二零零九年十二月三十一日 止年度					
來自外來客戶的收益	275,482	139,997	164,846	53,507	633,832
分部溢利/(虧損)	31,639	36,877	9,150	(7,752)	69,914
折舊(重列)	9,235	12,854	10,792	4,502	37,383
分部非流動資產之增加	13,284	4,943	7,302	16,727	42,256
於二零零九年十二月三十一日					
分部資產	165,206	179,601	130,132	85,076	560,015
分部負債	<u>39,004</u>	<u>22,871</u>	<u>24,645</u>	<u>11,178</u>	<u>97,698</u>

二零一零年 二零零九年
千港元 千港元

分部溢利或虧損、資產及負債之對賬

呈報分部總溢利或虧損	96,162	69,914
不分類數目：		
利息收入	569	178
按公平值計入損益賬的金融負債溢利/(虧損)	9,612	(761)
融資成本	(2,139)	(1,610)
所得稅開支	(17,639)	(12,239)
企業收益	488	2,073
企業開支	(30,920)	(19,755)

年內綜合溢利 **56,133** 37,800

二零一零年 二零零九年
千港元 千港元

資產

呈報分部總資產	703,959	560,015
不分類數目：		
即期稅項資產	-	1,600
企業資產	219,079	200,881
按公平值計入損益賬的金融資產	8,292	-
會所會籍	718	718

綜合總資產 **932,048** 763,214

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)
負債					
呈報分部總負債	176,847	97,698			
不分類數目：					
企業負債	2,956	1,876			
銀行借款	124,851	75,225			
融資租約承擔	11,953	24,191			
即期稅項負債	9,615	6,932			
遞延稅項負債	2,388	1,608			
綜合總負債	<u>328,610</u>	<u>207,530</u>			
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)			
其他重大項目—折舊					
呈報分部總折舊	47,749	37,383			
不分類數目：					
企業用物業、機器及設備折舊	7,555	2,769			
綜合折舊	<u>55,304</u>	<u>40,152</u>			
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)			
其他重大項目—非流動資產增加					
呈報分部總非流動資產增加	66,043	42,256			
不分類數目：					
企業用非流動資產增加	2,457	35,276			
綜合非流動資產增加	<u>68,500</u>	<u>77,532</u>			
地區資料：					
	收益		非流動資產		
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	
香港	597,362	344,842	21,335	22,790	
中國(香港除外)	90,517	59,625	423,419	400,473	
日本	42,143	113,226	-	-	
北美洲	133,490	37,972	-	-	
其他	49,832	78,167	-	-	
綜合總數	<u>913,344</u>	<u>633,832</u>	<u>444,754</u>	<u>423,263</u>	

呈列地區資料時，收益是以客戶的地區為基準。

來自主要客戶之收益：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (重列)
鋅合金壓鑄分部		
客戶a	132,268	121,024
客戶b	123,292	74,062
鎂合金壓鑄分部		
客戶a	5,403	5,946
客戶c	41,269	112,483
鋁合金壓鑄分部		
客戶a	101,634	103,200
塑膠注塑分部		
客戶b	101,519	52,820

5. 其他收入

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
利息收入	569	178
租金收入	26	171
廢料銷售	1,369	641
保險賠償	-	180
按公平值計入損益賬的金融資產未變現收益	8,292	-
按公平值計入損益賬的金融資產變現收益	1,320	-
出售物業、機器及設備之收益	214	1,665
其他	542	907
	<u>12,332</u>	<u>3,742</u>

6. 融資成本

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銀行透支及貸款利息開支	1,722	942
融資租約支出	417	668
	<u>2,139</u>	<u>1,610</u>

7. 所得稅開支

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
即期稅項—香港利得稅		
本年度撥備	8,703	1,752
往年度超額撥備	(515)	(49)
即期稅項—中國企業所得稅		
本年度撥備	8,480	10,536
往年度撥備不足	191	—
遞延稅項	780	—
	<u>17,639</u>	<u>12,239</u>

截至二零一零年十二月三十一日止年度之香港利得稅根據香港註冊附屬公司之估計應課稅溢利以稅率16.5%(二零零九年:16.5%)作出撥備(須視乎香港稅務局頒佈的稅務局釋義及執行指引第21號(「釋義及執行指引第21號」)指定於香港註冊之某些附屬公司藉著與中國的加工廠訂立加工安排進行生產業務是否適用)。根據釋義及執行指引第21號,此等附屬公司之經調整溢利50%視為離岸溢利,毋須在香港納稅。由於昌輝(國際)鋼材有限公司、嘉能照明有限公司及嘉瑞科技有限公司於本年度並無應課稅溢利,因此無需要為香港利得稅作出撥備。

於二零零七年三月十六日第十屆全國人民代表大會上通過之新中國企業所得稅法引進多項變動包括統一內外資企業之企業所得稅率為25%。新稅法於二零零八年一月一日生效。此稅率適用於嘉宜科技(惠州)有限公司。

根據國務院於二零零七年十二月二十六日就於深圳經濟特區成立及經營之企業頒佈之國發[2007]第39號,適用之企業所得稅率如下:

年份	企業所得稅率
二零零八年	18%
二零零九年	20%
二零一零年	22%
二零一一年	24%
二零一二年	25%

創金美科技(深圳)有限公司為一間於深圳經濟特區成立及營運之企業,因此它於二零一零年須按22%企業所得稅率申報其季度企業所得稅。

嘉瑞科技(惠州)有限公司、嘉豐工業科技(惠州)有限公司及富豐物業發展(惠州)有限公司自成立以來並無應課稅溢利,故於本年度並無相關稅務撥備。

由於本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度並無海外所得稅規限之應課稅溢利(二零零九年:無),故毋須於香港及中國以外地區之司法管轄區就所得稅作出撥備。

8. 股息

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
已付每股普通股1.3港仙(二零零九年：2.1港仙)之中期股息	11,457	18,480
每股普通股3.2港仙(二零零九年：已付1.1港仙之末期股息)之建議末期股息	28,248	9,694
	<u>39,705</u>	<u>28,174</u>

9. 每股盈利

每股基本盈利

本公司權益持有人應佔的每股基本盈利乃根據截至二零一零年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔的溢利約56,133,000港元(二零零九年：37,800,000港元)及年內已發行的加權平均普通股881,077,936股(二零零九年：880,000,000股)計算。

每股攤薄盈利

本公司權益持有人應佔的每股攤薄盈利乃根據截至二零一零年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔的溢利約56,133,000港元及加權平均普通股891,312,929股(用於計算每股基本盈利之年內已發行的加權平均普通股881,077,936股加上於報告期末未獲行使之購股權視作已行使而假設以沒有代價發行的加權平均普通股10,234,993股)計算。

由於本公司在截至二零零九年十二月三十一日止之年度內並無潛在攤薄股份，故沒有呈列每股攤薄盈利。

10. 貿易應收款項

本集團與客戶之交易條款大部分以信貸方式進行。信貸期通常為7至90日不等(二零零九年：30至90日)。各客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其未收取之應收款項。董事對逾期欠款進行定期檢查。基於發票日期之貿易應收款項(扣除折扣)之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
零至30日	96,799	69,725
31至60日	25,334	24,522
61至90日	16,830	13,454
91至180日	14,756	3,376
180日以上	614	678
	<u>154,333</u>	<u>111,755</u>

11. 貿易應付款項

基於收貨日期計算之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
零至30日	85,929	32,061
31至60日	33,769	19,569
61至90日	5,682	2,037
91至180日	169	2,994
180日以上	680	2,599
	<u>126,229</u>	<u>59,260</u>

管理層討論及分析

(A) 財務回顧

於二零一零年下半年，本集團延續上半年之增長勢頭及在塑膠注塑業務方面取得重大突破。年內，營業額錄得44.1%之顯著上升至913,344,000港元(二零零九年：633,832,000港元)。本公司權益持有人應佔溢利也大幅增加48.5%至56,133,000港元(二零零九年：37,800,000港元)。由於產品組合改變、原材料價格及勞工成本上升，以及人民幣升值，整體毛利率由去年之22.4%下跌至19.7%。儘管如此，由於營業額及生產效益大幅上升，二零一零年下半年之毛利率實際由上半年之18.3%改善至20.6%。

年內，銷售及分銷費用為13,831,000港元(二零零九年：7,577,000港元)，較去年上升82.5%，主要是由於支付銷售代理引入新塑膠注塑業務之佣金及營業額增加導致分銷費用上升。

一般及行政費用較去年上升15,740,000港元或18.2%。主要由於應付塑膠注塑業務之強勁增長及新業務發展，導致管理與支援員工數目及相關薪金有所增加。再者，本集團於回顧年內增加新產品及生產技術之研究及開發支出，藉以開拓新市場及降低其生產成本。

(B) 業務回顧

鋅合金壓鑄業務

年內，鋅合金壓鑄產品之營業額為356,098,000港元(二零零九年：275,482,000港元(重列))，佔本集團總營業額約39.0%(二零零九年：43.5%(重列))。此業務對總營業額之貢獻減少是因為隨著塑膠注塑業務對總營業額有顯著的貢獻，塑膠注塑業務於二零一零年開始從鋅合金壓鑄業務中分拆出來所致(由於塑膠注塑產品在過去只佔極少份額並且裝配於鋅合金壓鑄產品上，故此塑膠注塑業務之營業額過往只包括在鋅合金壓鑄業務分部內)。

鎂合金壓鑄業務

由於筆記本電腦已經成為市場主流，鎂合金壓鑄業務之營業額持續增加並取得令人滿意的增長至165,752,000港元(二零零九年：139,997,000港元)，增加了18.4%，佔本集團總營業額18.1%(二零零九年：22.1%)。年內，本集團成功獲得3C(通訊、電腦及消費者電子)產品零部件之新客戶訂單，而本集團亦將會繼續擴展其客戶基礎。

鋁合金壓鑄業務

鋁合金壓鑄業務取得溫和增長，營業額上升19.2%至196,453,000港元(二零零九年：164,846,000港元)。但是，由於塑膠注塑業務之增長，此業務對本集團總營業額之貢獻在比例上由去年之26.0%下降至21.5%。隨著全球經濟復甦，3C及家居產品之市場需求將會不斷上升。本集團將專注於研究及開發以擴大其市場份額。

塑膠注塑業務

於回顧年內，此新業務分部錄得264.5%之強勁增長，營業額增加至195,041,000港元(二零零九年：53,507,000港元(重列))。在去年，本集團獲得一位新的美國客戶之連續訂單，訂購3C產品之保護外殼。此新客戶專為全球領先手提設備生產商、無線設備及裝置者提供保護方案的知名創新者。管理層相信本集團之塑膠注塑業務正處於強勢，為本集團於未來帶來持續之業務增長。

(C) 展望

展望未來，位於國內之製造商仍然面對充滿挑戰之經營環境。人民幣升值、最低工資上漲、原油價格及其他成本上升對國內經營的製造商之盈利率構成壓力。因此，本集團將會加強提升自動化，務求精簡人手及生產程序，以改善其整體營運效率為最終目標。

二零零九年，本集團位於中國惠州大亞灣之新廠房開幕，並開展塑膠注塑業務，為客戶提供度身訂造及全面之一站式服務。此業務策略已經成功為本集團開拓新的收入來源。由於更多新型號之手提電子設備推出市場，產品週期越來越短，保護外殼之需求預期將會大幅上升。為了把握此黃金機會，本集團將會持續擴展其塑膠注塑產品之銷售網絡，以獲得額外市場份額。此外，本集團將會積極探索與客戶共同設計及開發新產品之機會，藉以產生協同作用。

隨著節能及環保問題日益受到重視，本集團於二零一零年下半年發展綠色照明業務，研究及開發利用鎂合金壓鑄技術生產light emitting plasma (「LEP」) 照明產品。本集團於二零一一年初與一間位於美國之多元化照明部件製造商簽訂諒解備忘錄，利用夥伴之LEP及其他有關技術去開發產品。本集團計劃於二零一一年第二季度推出第一系列之LEP產品-路燈及泊車燈，並繼續開發鎂合金在LEP照明產品上之應用，以取代傳統燈源。管理層相信與此夥伴合作，此具備市場領先能源效益及成本優勢之照明產品可為本集團帶來巨大商機，並為股東於未來創造更佳價值。

筆記本電腦已經成為個人及商用電腦市場之主要增長動力。因此，筆記本電腦之市場需求將會持續上升。筆記本電腦之增長勢頭預期會超越傳統桌上電腦。本集團會利用此行業之增長，提升生產效率，最終增加其利潤率。

位於大亞灣之第一期生產廠房目前已經全面投產，主要生產鋁合金、鋅合金壓鑄件及塑膠注塑部件。本集團利用這一個能夠為客戶提供一站式服務之新廠房，滿足來自世界各地客戶之不同要求，並提供更佳之服務。

本集團於二零一零年進行「智力資本商業模式」價值提升計劃，以進一步加強其競爭力。此新商業模式將專注本集團之資本化價值，其中包括人力資源、企業結構資本及關係資本的價值提升。此價值提升計劃的初步效果令人滿意，本集團之生產效益得以提升。本集團將會繼續推行此新商業模式，以確保集團之持續發展。

預期集團已發展之業務繼續會有良好的表現，而開展塑膠注塑及LEP照明產品業務將會成為本集團於新一年之新業務亮點。因此，本集團已作好準備把握市場湧現之機會，尋求持續之業務發展和成長。管理層對本集團之前景充滿信心。

(D) 流動資金及財務資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團擁有已抵押銀行存款和銀行及現金結餘約124,764,000港元(二零零九年：80,401,000港元)，當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零一零年十二月三十一日的計息借款總額約為136,804,000港元(二零零九年：99,416,000港元)，包括銀行貸款及透支約124,851,000港元(二零零九年：75,225,000港元)及融資租約承擔約11,953,000港元(二零零九年：24,191,000港元)。該等借款全部以港元計值，所採用的利率主要為浮動利率。

於二零一零年十二月三十一日，本集團的資產負債比率(以計息借款及融資租約承擔的總和除以權益總額)約為22.7% (二零零九年：17.9%)。

於二零一零年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為161,072,000港元(二零零九年：135,780,000港元)，包括流動資產約487,294,000港元(二零零九年：339,951,000港元)及流動負債約326,222,000港元(二零零九年：204,171,000港元)，流動比率約為1.5(二零零九年：1.7)。

(E) 外匯風險承擔

本集團的大部分交易均以美元、港元或人民幣進行。因此，本集團已注意到美元、港元及人民幣匯率的波動可能引起的潛在外匯風險。於回顧年內，美元、港元及人民幣匯率相對穩定。本集團將繼續密切評估本集團之外匯風險，並於有需要時採取進一步措施以減低本集團之風險。

(F) 或然負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

(G) 資產抵押

於二零一零年十二月三十一日，本集團抵押下列資產作為銀行借貸及信貸融資的擔保：(a)本集團之銀行存款；(b)出租人按融資租約出租的資產業權；及(c)本集團擁有的香港物業。

(H) 人力資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團約有4,700名全職僱員(二零零九年：3,400名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係，建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

末期股息

董事會建議向於二零一一年五月十六日(星期一)名列本公司股東名冊之股東派付截至二零一零年十二月三十一日止年度之末期股息每股3.2港仙。待本公司股東在二零一一年五月十六日(星期一)舉行之應屆股東週年大會批准後，末期股息將於二零一一年五月二十三日(星期一)或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一一年五月十二日(星期四)至二零一一年五月十六日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理股份過戶登記。為符合資格獲派末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零一一年五月十一日(星期三)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一零年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度內一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四「企業管治常規守則」內所有守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱及批准本集團之財務申報程序及內部監控制度，並向董事會提供建議及意見。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為姚和安先生、孫啟烈先生*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*BBS*，*MH*，*太平紳士*及陸東先生，而姚和安先生為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務申報及控制擁有豐富經驗。

提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，其目的為就委任董事及管理董事會之繼任事項向董事會提供意見。提名委員會之成員包括孫啟烈先生*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*BBS*，*MH*，*太平紳士*、姚和安先生、陸東先生及姜永正博士，而孫啟烈先生*BBS*，*太平紳士*為提名委員會之主席。

薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責包括審閱及釐定董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬。薪酬委員會由四位獨立非執行董事孫啟烈先生*BBS*，*太平紳士*、盧偉國博士*BBS*，*MH*，*太平紳士*、姚和安先生、陸東先生及姜永正博士組成。薪酬委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈先生*BBS*，*太平紳士*。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)所載之標準守則。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於截至二零一零年十二月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對年內管理層所付出之寶貴貢獻及本集團員工之盡職服務表示感謝。

承董事會命
主席
李遠發

香港，二零一一年三月二十一日

於本公佈日期，執行董事為李遠發先生、姜永正博士、黃永銓先生及陳達昌先生，而獨立非執行董事則為孫啟烈先生BBS，太平紳士、盧偉國博士BBS, MH，太平紳士、姚和安先生及陸東先生。